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z rzek naszych nie odpowiada należycie warunkom, 
wymaganym od dobrej komunikacji wodnej. Złojto, 
według mówcy, polega głównie na braku wszelkich 
planów regulacyjnych rzek Królestwa (wyjątek sta
nowi Wisła), skutkiem czego o badaniu technicznem 
żadnej rzeki mowy być nie może, dalej na braku 
funduszów (regulacja wszystkich rzek, według obli
czeń technicznych, kosztowałaby najmniej 50,000,000 
rubli), wreszcie na złem zrozumieniu „szarwarku”, 
który spełniają jedynie mieszkańcy najdalej na 3 
mile od brzegów rzeki mających swoje siedziby, 
kiedy tymczasem z rzek nietylko oni korzystają.

Jako środki zaradcze w tym względzie podaje p. 
M.: I-o ustanowienie specjalnej komisji, celem te
chnicznego zbadania naukowego rzek naszych;
2- o śc:słe przestrzeganie obowiązków „szarwarku”;
3- o Flancowanie brzegów rzek, i 4-o przeznaczenie 
pewnej części z fuduszu t. zw. „drogowego”, pobie
ranego przez skarb, na regulację rzeki. Fundusz ta
ki, według obliczeń p. M., wynieść może rocznie do 
70,000 rs.

Z chwilą rozwoju komunikacji wodnej, podniesie 
się dobrobyt kraju, gdyż np. przy przewozie 100 
korcy zboża drogą wodną zyskuje się około 20 rs.

Z sali obrad
U techników.

Stan komunikacji wodnej w Królestwie” — oto 
fresć ciekawej pogadanki naukowej, wygłoszonej 
nrzez inż. gub., p. Majewskiego, na wczorajszem po- 
liedzeniu sekcji III-ej technicznej Towarzystwa 
przemysłu i handlu.

Stan ojakim mowa, przedstawia się u nas nader 
niepomyślnie. Z 150 blisko rzek w Królestwie za
ledwie 18naliczyć można splawnych. Do tych na
jeży Wisła i jej dopływy, które stanowią pierwszą 
siei komunikacji wodnej, do sieci drugiej zalicza
my Wartę z Prosną, do trzeciej Niemen.

Wszystkie rzeki spławne zostały nader sumiennie 
przez mówcę opisane.

0 We prelegent nie mówił długo, dokonał tego 
bowiem poprzednio p. Ćwikieł w pogadance swej o ro
botach regulacyjnych około tej rzeki; zaznaczył tylko, 
że do zupełnego uregulowania Wisły niezbędną by
łaby suma 40,000,000 rs., nadto, że roboty około na
szej rzeki pod Warszawą posuwają się stosunkowo 
szybko naprzód, czego bynajmniej powiedzieć nie 
można o części Wisły po za Zawichostem.

Narew, o łożysku piasczyśtem, na przestrzeni do 
Tykocina (ód góry) zaledwie zdatną jest do spławu 
drzewa, za tem miastem dopiero staje się dostępną 
dla statków. Rzeka ta ma ważne znaczenie ze wzglę
du na to, że łączy się z Niemnem kanałem augu
stowskim, a przez Dubissę i z morzem Baltyckiem.

Tożsamo powiedzieć można o Bugu, łączącym 

Niemieckiem. Wszelako rzeka ta wiele przedstawia 
przeszkód dla regularnego spławu, z powodu bystrej i 
wody i krętych spadków, jak np. zaraz za Terespo
lem.

Wieprz spławnym zaczyna być dopiero od Kra
snego Stawu. Rzekę tę należałoby połączyć kana- i 

łem łęczno-morawskim z Bugiem.
Na Pilicy odbywał się spław produktów, w jaki 

obfituje ziemia, przez nią przerzynana. Dopiero je
dnak w r. 1823-im przystąpiono do oczyszczania 
koryta tej rzeki z zawałów. Wówczas też pomyśla
no o połączeniu jej z Wartą kanałem pomiędzy Su
lejowem a Widawa. Kanał projektowany miał 72 
Wiorst długości.

bo pomniejszych rzek splawnych mówca zaliczył 
Kamienną, Przemszę Czarną, Wisłę, Drwęcę, 

Da Którą sam zwrócił uwagę w r. 1858-ym ze 
^ględunato, że okolica, którą płynie, obfituje w lasy. 
Io też do ch wili obecnej Drwęca służy do spławu

Nad Niemnem, dłużej zastanawiał się p. M. i wy
kazał ważność tej rzeki w stosunkach handlowych, 
dp. w celu ominięcia granicy pruskiej podczas prze
wożenia towarów7 via morze Bałtyckie. Tu kanał 
augustowski, istne arcydzieło sztuki inżehierskiej, 
niepoślednią odgrywa rolę. Kończąc opis rzek na- 

, autor wspomina, że Wartą i Prosną pod 
Względem żeglugi wiele pozostawiają do życzenia.
”**** Wijgc tak ratległey aisci wodnej, śńdua

j„itMtbmaAslue; Dziś Krasisława, jutro Gościsława. 
gromadzenia: Posiedzeruo członków wydziału egzaminach 

,Ji wsparci* Towarzystwa dobroczynności. (Gmachna Krak.-Przedm.-5 po południu.) ( ach Towa-

Wystawa. Towarzystwa sztuk piękrrch frti Ąlb-od 10-ej rano do 6-ejpo poludnimj- 

,brązów Krywulta. (Hotel Łuropejski — od 10-ei ®ieBchu.)—Wystawa obrazów spółki artystyczne, J d° 
^wiat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu ) ^°wy-

liatra: Wielki; Dziś .Uriel Acosta" (ńa dochód ,
- ^z uia.1 tości: dziś .Dzienniczek

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do • 
»iaztswy znajduje się na dzień dzisiejszy ra.8301 «(Pożyczki wydawane będą. Wykup i pryoioa ® 2<
lij od 9-oj rano do 1-ej po południu.) = * usKUveczou

~ M A ' * * w .
lekarskiej; w celu więc zabezpieczenia ogólnych in- : 
tciesów oraz ukrócenia samowolnego rozporządza
nia przez powyższe osobistości funduszami mamek 
i ich chlebodawców, p. o. oberpolicmajstra, na zasa
dzie § 53 kod. hand), poleca komisarzom cyrkuło
wym osoby zajmujące się rekomendacją mamek bez 
upoważnienia policji pociągać do odpowiedzialności , 
sądowej, a w wypadkach, jeżeli winnemi okażą się 
osoby, posiadające dyplomy felczerskie lub akuszer- 
skie, sprawę należy przesyłać do urzędu lekar
skiego.

= Ponowiono rozkaz policyjny, wzbraniający u- 
trzymującym jatki i sklepy z mięsem na targach 
prywatnych i miejskich oraz w innych punktach 
miasta wywieszania mięsa na drzwiach i ramach 
okien.

= Delegacja kanalizacyjna, obradująca przy To
warzystwie kredytowem m. Warszawy, ukończyła 
czynności, a rezultaty swoich studjów zawarła w sie
dmiu wnioskach, z któremi czytelników naszych 
przed kilkoma dniami zaznajomiliśmy. Protokół 
delegacji, po przyjęciu przez władze Towarzystwa, 
zakomunikowano p. prezydentowi i sprawa przeszła 
pod debaty członków komitetu kanalizacyjnego, wy
znaczonego przez p. prezydenta. Obecnie obradują
cy członkowie nad wyżej przytoczonemi wnioskami 
i memmjałeoa p, Blocky w eaęści aapatry-

wanie delegacji podzielili i proiponowane minimum 
kanalizacyjne dla niezamożnych obywateli przyjęli. 
Podobnież rzecz się ma z delegacją kanalizacyjną, 
zamierzającą rozstrzygać spory, wynikłe między za
rządem kanalizacyjnym a oby watelami. Potrzebę 
takiej delegacji, wybranej z g rona członków komi
tetu kanalizacyjnego, w zasada ie przyjęto i za poży
teczne uznano.

= Dzierżawcy sklepów w „gościnnym dworze” 
urządzają na strychach skład y towarów, a nawet 
samowolnie pobudowali schocby, prowadzące wprost 
ze sklepów na te strychy, co wyraźnie jest wzbro
nione zawartym na dzierżawi y kontraktem. Magi
strat, ze względu na bezpieczeństwo od ognia, pole
cił rządcy „gościnnego dworu’1 bezzwłocznie znagdić 
dzierżawców do usunięcia t owarów ze strychów i 
usunięcia schodów. 

= Na posiedzeniu wydział łu ekonomiczno-admi
nistracyjnego, w dniu wczorajszym w Towarzystwie 
dobroczynności odbytem, na . skutek uczynionej pro
pozycji przez właścicielkę doi mu, panią J. G., ofiaro
wania swej nieruchomości na i szkołę sług, wyznaczo
no delegację z pp. Wiktora Kr. Ronikera, Ignacego 
Kisielnickiego, Szymona Kr.zeczkowskiego, adwo
kata Szrejera i budowniczego Adamczewskiego, w 
celu zejścia na grunt dla olWejrzenia miejscowości 
i bliższego porozumienia się up tym względzie z ofia
rodawczynią. Postanowiono .udzielić podziękowanie 
p. Ludwikowi Bergerowi, zarządzającemu Łasą gro 

i szową przy ochronie VII-ej na Pradze, i panu Bole- 
, sławowi Boratyńskiemu, zarządzającemu kasą gro- 
i szową przy ochronie XVI-ej na ulicy Łuckiej, za

■ wzorowe pod każdym względem prowadzenie kas, 
pod ich zarządem pozostających. Zaproszono p. Igna-

■ ćego Domagalskiego na członka kasy groszowej 
przy ochronie IV-ej na ulicy Czerniakowskiej, i p.

; Gustawa Chwata na członka kasy groszowej przy 
ochronie XIII-ej na ulicy Nowolipki.

= W zakładzie starców i kalek znajduje się męż- 
i czyzn 114, kobiet 260.

= Rada miejska dobroczynności publicznej zgo- 
' dzila się na 12-letnią dzierżawę gruntów w majątku 
i Mienia (w pow. nowomińskim), w celu urządzenia 
: tamże kolonij letnich dla sierot, wychowywanych 
| w zakładach Towarzystwa dobroczynności.

= Tutejsze urzędy lekarskie otrzymały polecenie 
z departamentu medycznego złorżenia w oznaczonym 
terminie wykazów imiennych właścicieli aptek, oraz

Hr. 107. Dnia 17 
ZfiENUME rata.
Karier Warszawski wy- 

tjtó w powszednie wie- 
'' fn, w niedziele i święta ra- 
° , nadto wychodzą stule w 

powszednie, z wyjątkiem 
poświatecznych, dodatki po- 

^Wuanki prenumeraty podane 
w nagłówku numeru głó- 

^Oddzielna przedpłata na do. 
itek poranny przyjmowaną byd 

pit noże. -est" Aniceta Pap. M'. ~ 
Wielki Czwartek: Apolonjusza. 
Milki Piątek: Hermogenesa M. 
Milka Sobota : Sulpiejusza M.
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KALENDARZ.

Onia 5 (17) kwietni 1889 r.

I
 OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz 
garmontow-y albo jego miejsce 
pierwszy mz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ktekrol ogja: za jeden wiersz 
15 kop.

■ Zwycz: tjne i małe ogłosze
nia w dod atkach porannych nie 

zamieszcza ją się.
Ogłoszenia i pier/nmeratą 

przyjmuje kantor codziennie od 
8-ej rano do 8-ej wiecz., w nie
dzielei św dęta od 10 do 1 wpół.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Nowosti dowiadują się, iż senat rządzący na 

ogólnem zebraniu departamentu 1-go i kasacyjnego 
ma rozstrzygnąć nadzwyczaj ważną kwestję o tłó- ’ 
maczeniu art. 337 ustawy o karach w zastosowaniu : 
do urzędników, oskarżonyc^^«|t.?taż.

■=• Nowosti donoszą, iż ceiciń zapobieżenia nadu
życiom przy wysełani u lnu zagranicę, mimsterjum 
finasów ma zamiar ustanowić następujące przepisy: ; 
1) aby len, przeznaczony na wywóz, pakowany był l 
w oznaczonej ilości na wagę; 2) aby worki ze lnem j 
podlegały ścisłej kontroli co do zawartości, przy- i 
czem na każdym worku ma być przyłożona pieczęć; i 
3) aby tylko opieczętowany w ten sposób len mógł i 
być eksportowany zagranicę.

= Z wydrukowanego w Praw, wiest. urzędowego ’ 
sprawozdania okazuje się, że w r. 1888 największa 
liczba browarów i miodosytni istniała w Królestwie ; 
Polskiem (307 i 88), następnie w guberniach nadbal- i 
tyckich (277 i 114).

= Doszło do wiadomości p. o. oberpolicmajstra, | 
iż akuszerki oraz różnego rodzaju faktorzy i strę- I

---------- ---------- - -4----i v • czycielki, utrzymując u siebie bez upoważnienia po- i utrudnionych w tychże magistrów i prowizorów 
aę pośrednio ^morzami: Czarnem, Baltyckiem i ; licji mamki w ciasnych i brudnych mieszKaniach, ’ farniacji, pomocników aptekarskich i uczniów, z wy- 

rekomendują je publiczności bez uprzedniej rewizji ; szczególnieniem, przez jakie zakłady wydane im są 
i .....i  stopnie naukowe, jakiego są pochodzenia i wy

znania.
= Do ambulatorjum bakterjologicznego dra Buj

wida w ciągu ostatnich kilku dni przybyło na kura
cję 7 osób, pokąsanych przez wściekłe psy.

= Z dniem 13-ym b. m. przytułki noclegowe, u- 
rządzone na czas zimy na ulicy Koszykowej i na 
Pradze, zostały zamknięte. 

= W artykule wczorajszym „Polemika artystów” 
ostatnie nazwisko podpisanego na odezwie artysty 
monachijskiego, p. Zdzisława Jasińskiego, mylnie 
zostało wydrukowane.

= W Warszawskim dniewniku czytamy, co na
stępuje: „Z zupełnie wiarogodnego źródła dowiadu
jemy się, że wskutek kilkakrotnych i usilnych próśb 
senatora Gradowskiego o uwolnienie go od obowiąz
ków prezesa teatrów warszawskich z powodu nad
wątlonego zdrowia, J. E. Główny Naczelnik kraju 
raczył się na to zgodzić i że jenerał major Palicyn, 
został mianowany pełniącym obowązki prezesa tea
trów tutejszych.”

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w r. b. 
z powodu ukończenia 60-u lat służby przez inżeniera 
S. Kierbedzia, w sferze inżenierów postanowiono 
nczció jubilata meflhkiip idfflyaa.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 5. Wschód księżyca o godzinie 9 minut 8 w. Niedzielą; Wielkanoc.
Zachód 6 . 56. Zachód , , 6 , 9 r. Poniedz: Wielkanocny.
Długość dnia godzin... . 13 , 51. Wysokość wody na Wiśle stóp 10 cali 10. Wtorek: Wojciecha Bisk. M.
Przybyło W « 6 , 21. Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 1° R. Środa: Fidelisa i Bony.
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— Prezes zarząilu gminy żydowskiej, dr. Natan- 
son, wyjechał na civ?a tygodnie zagranicę. Zastępo
wać go” będzie w interesach gminy członek zarządu, 
p, Liber Koragold.

- Z teatru ’ m rzyki.
Z dniem dzisiejszym zawieszonezostająwidowiska 

w teatrach.
Przypominamy, ż s ostatnie dzisiejsze przedświą

teczne przedstawień i>e w teatrze Wielkim odbędzie 
się na dochód szpita.la na Pradze.

Na przedstawienie) to wybrano dramat Urjel-Ako- 
sta.

* W d. 23-ym b. rn. w sali resursy obywatelskiej 
odbędzie się koncert p. Sigrid Arnoldson.

Artystka w tych dniach przybędzie do naszego 
miasta.

= Muzyka wielkotygodniowa.
Wzmiankę podaną w Kurjerze o śpiewach, przy

gotowywanych przez dyrektora Quattriniego, dopeł
niamy nowemi Bzczegjółami.

Orkiestra, chóry opery, oraz soliści pp. Crotti, 
Niedźwiedzimi i Kwieciński, wykonają „Siedm słów” 
Mercadautego.

śpiewy odbędą się w Wielki piątek o godzinie 
,5-tej po południu” w kościele popijarskim przy ulicy 
Świętojańskiej.

— Opieka nad plantacjami.
Na ostatuicm posiedzeniu członków komitetu 

opieki nad plantacjami zaznaczono przedewszyst- 
kiem, iż pewna część publiczności jest niezadowolo
ną z działalności tego komitetu, utrzymując, że bu
dzą się stare rzeczy, a nowych się nie robi.
, Zarzut to niesłuszny, a głównie przedwczesny, 
(komitet bowiem musi działać z pewnym planem, 
(systematycznie i niech mu pozwolą istnieć chociażby 
przez 10 lat, to wówczas każdy uzna, jak się mia- 
'sto upiększy pod względom bogatej roślinności, 
szybkich zaś robót i zmian nie sposób teraz przy 
ograniczonych funduszach przeprowadzić.

Ponieważ spisanie dokładnego inwentarza całej 
roślinności miejskiej, wraz ze szkółkami, stanowi 
długą i żmudną robot y, przeto uchwalono do tej 
czynności zaprosić fachowego człowieka, który od
powiednio będzie wynagrodzony.

Z wizyty sekcji praskiej okazuje się, iż w tame
cznych szkółkach jest fiporo drzewek, a między nie
mi przydatne do sadzehia na ulicach Aleksandrow
skiej i Wołowej jesiony, oraz wiązy,

Po usunięciu zeschłych drzew w alejach Ujazdów 
skich, postanowiono przenieść w to miejsce wielkie 
lipy z parku praskiego, oraz nabyte od osób pry
watnych.

Do. przewożenia wielkich drzew uchwalono spra
wić wóz specjalny.

Zadrzewianie i przesadzanie drzew na ulicy Mar
szałkowskiej niedawno rozpoczęto, a czynność ta 
wkrótce zostanie ukończoną.

Właściwa sekcja zaprojektowała zmienić skwery 
na Muranowie i na Nowem-Mieście na ogródki, a to 
dla dostarczenia miejsc zielonych odpoczynku dla 
ludności.

Jednocześnie, na wniosek dra Markiewicza, komi
tet uchwalił zająć się urządzeniem miejsc do zaba
wy dla dzieci, a na Nowem Mieście jeden z placy
ków skweru będzie wkrótce do tego celu zastoso
wany.

Z powodu szkód, jakie czynią kozy, wypuszczane 
na ulice (zwłaszcza na Pradze), komitet wystąpił do 
władzy z podaniem, aby każdy właściciel kozy, za 
wyrządzoną szkodę, płacił jednorazowo rs. 5 kary.

Wreszcie i a wniosek dra Kryżego zapadła uchwa
ła, iż każda sekcja będzie mogła w przyszłości pro
ponować komitetowi, jakie ulice i place należałoby 
zadrzewić.

Następne posiedzenia komitetu odbędzie się w d. 
8 ym b. m.

— O porządek.
Pasażerowie, którzy piechotą zmuszeni są prze- 

bywr.ć przestrzeń, dzielącą miasto od stacji Warsza
wa nadwiślańska, uskarżają się na brak odpowie- 
tiukgo chodnika, przez co komunikacja piesza, zwła- 

. sseaa w porze obecnych deszczów, jest zbyt utru- 
dniouią.

'Wiązki chodnik asfaltowy, ciągnący się wzdłuż 
placu pruskiego, zawalony zwyklo ziemią, nigdy nie 
jest oczyszczany, kończy się zaś przy szosie, przez 
którą chcąc się dostać do stacji, przechodzić trzeba 
po bl' vcie. w porze zaś zimowej brnąć po kolana 
w Śniegu, którego także nikt nie zmiata.

Czyby nie warto było pomyśleć o usunięciu tak 
ważnej niedogodności?

= Wczyta.
Mielislmy wczoraj gościa w osobie Raulka.
Genjałine dziecko w asystencji ojca, p. Koczalskie- 

go, składało nam po raz drugi wizytę po długiej 
w Warsowie nieobecności.

— imm I? kwietnia

dzieci pozostawio-

-1395-

oczyszczając drze- 
Woiskiemi, spadł

_____
4- Skład osobisty oddziału lubehV51^ I 

włościańskiego został już skompletować 
bowiem do Lublina stały członek od(K\ptWi I 
dmk kancelaryjny. Do kompletu wv I 
dwaj członkowie z grona osób prywatnvW31' 1 I 
zapewne wkrótce będą wybrani. Odd'? I 
się wkrótce czy nnościami przygotować? ■ W.

+ Nowa instytucja.
Pewne kółko fabrykantów łódzkich n 

utworzyć wzajemne Towarzystwo ubeznh taMo
Pierwotnie mieli oni zamiar udać sie 

wie do miejscowego oddziału Towarzw ’Pa
rania przemysłu i handlu, lecz po odłnTa, PW 
dach zmienili projekt.

Obecnie zamierzają starać sie o koćn..- 
sną rękę. ‘ °ncesJ? »a |

4- Sprzedaż dóbr.
Dobra Bebelno, poło żonę w pow. wiosze 

a obejmujące 92 włók, sprzedane zostały 
dniach na licytacji publicznej wsadzi? ,.'v Veh 
kieleckim za rs. 32,100.

Nabył je kapitalista, p. Blumenfeld.
Dobra Piekoszów pod Kielcami nabył 

ręki kapitalista warszawski, p. Baunnyter 1 "'°ne(
Majątek Drążgów nad Wieprzem, będący w) 

ścią spadkobierców po ś. p. Józefie BielU' ’’ 
był w tych dniach ks. Światopełk Czetwertv?iaa' 
rs. 39,000. werWi!4

Majątek ten obejmuje dwanaście włók wvł> ■ 
ziemi. J°ornej

4- Koncert.
Piszą do nas z Płocka pod dniem 14-ym m 
„Dzielni nasi wioślarze, jak mogą, staraiajL 

żywic nasz cichy i spokojny gród, który wnoW. 
sowiał do reszty. p e’’

W dniu wczorajszym urządzili nam koncert w. 
własnym lokalu.

Była to dla nas prawdziwa biesiada artystyczna! 
Koroną koncertu były jednak popisy chórów mie. 

szanycb, gdyż nadobne płocczanki nietylko przyjem- 
nemi głosikami, ale także i figlarnym uśmiechem 
zjednywały sobie słuchaczów i oklaski, od których 
nam literalnie ręce popuchly.

Koncert wczorajszy ma być powtórzonym raz je. 
szcze dzisiaj w miejscowym teatrze, na rzecz bawią
cego u nas towarzystwa dramatycznego, któremu 
ciężkie czasy i ustawiczne pustki na przedstawia 
niach dalszy byt uniemożliwiają."

4- Śmierć z zaczadzenia.
Nocy onegdajszej w majątku Jelonki ogrodnikp.SchneV 

dra, Stanisław Michałowski, napaliwszy węglami kamlannemi 
w oranżerji, zamknął zawcześnio piec i położywszy się fpaćM 
podłodze, zasnął.

Na drugi dzień Michałowskiego znaleziono bez życia.

+ S. p. FRANCISZEK BOBER, 
kupiec i obywatel miasta Warszawy, po długich cierpieniach 
zinarł dnia 16-go kwietnia r. b. W głębokim smutku pozosta
ła żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych» 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnial7-go kwietnia, « 
godzinie 10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok w dniu 1? 
kwietnia, na cmentarz powązkowski. —1401-

t Ś. p. iarja z Głębockich Ma, 
żona, emeryta, w dniu 15ym kwietnia r. b. przeniosła się di 
wieczności. Stroskany mąż wr.iz z córką i synami zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństw 
odbyć się mająca w kościele św. Antoniego w dniu 17 kwie
tnia, to jest we środę, o godzinie JO-ej zrana, oraz na wy
prowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski w dniu ni- 
stępnym to jest we czwartek, o godzinie 4-ej po 
z tegoż kościoła. —lMł-

t Ś. j. Elżbieta z WmsW

DZIEKOŃSKA
Obywatelka gubernji grodzieńskiej,

po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu Wpn»nstali 
kwietnia 1889 r. w Warszawie, przeżywszy lat 72. i . 
synowie, synowo i wnuk zapraszają krewnych, przyji 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła ejrang 
reformowanego przy ulicy Leszno w d. 17-yni kwietni’ 
środę, o godzinie 11-ej przed południem na cmenta 
wyznania. o__1390-

Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 0
f Krewnym, oraz wszystkim życzliwym, 

dział w odprowadzeniu zwłok ś.p. Stanisława PaW»° & taki* 
na miejsce wiecznego spoczynku w dniu 13-ym b- IV' “j 
szanownemu duchowieństwu i dawnemu zw-ierzcnni gł?
jego męża, składają serdeczne podziękowanie, pogrąż 
bokim smutku żona z córką w nieobecności syna

Emilja Pawłowska

Rauleh zmężniał, utył nawet, wygląda wybornie, 
zdrowie tryska z jego sympatycznej twarzyczki.

Najbard/.ięi lubi gimnastykować się, tak, iż przy 
lada okazji vacj popisuje się swoją zręcznością, przy 
czem zdradza wyrobienie’ muskularne i siłę nad 
wiek.

A jak gra to 5-!etnie bobo!
Wczoraj dał nam mazurka Szopena, walca własnej 

kompozycji, warjacje i t. d.
Kobiet nic lubi: zanadto go męczą pocałunkami 

i rozmowa, za to chętnie obcuje w towarzystwie 
„męskiem”!...

Po koncercie w Warszawie d. 23-go b. m., Raułek 
wyjeżdża na naukę za granicę. _

— Nareszcie!
Oddzielona przez lat kilkanaście od reszty miasta 

część ulicy Zielnej, Nowo-Zielną zwana, doczekała 
się nareszcie połączenia.

Czy to na skutek porozumienia się z magistratem, 
czy też z powodu wynikłego na tejże ulicy przed 
kilku tygodniami pożaru, (Sztachety drewniane od 
lat tylu ją szpecące, w sobotę rano legły pod siekie ■ 
rą cieśli, a specjalny mostek, wąski wprawdzie, ale 
pozwalający jednemu wozowi przedostać się po nim, 
łączy ją z dalszym jej ciągiem.

Niedługo jednakże pono cieszyć się będą mie
szkańcy owem połączeniem, wkrótce bowiem miej - 
see kraty drewnianej ma zastąpić żelazna.

= Z żeglugi.
Statek żeglugi płocko-włocławskiej rozpoczął ja

zdę osobową pomiędzy Płockiem a Włocławkiem.
Wychodzi on codziennie z Płocka o godz. 6-ej ra

no, a z powrotem z Włocławka o godzinie l ej po 
południu.

Do Warszawy z Płocka statki tejże kompanji wy
ruszają o godz. 5| rano, a z Warszawy z powrotem 
o godz. 8| rano.

Niezadługo otwartą zostanie komunikacja statka
mi tego towarzystwa pomiędzy Płockiem a Ciecho
cinkiem i Toruniem.

Statek „Narew”, administracji żeglugi parowej p. 
Fajansa, został na rok cały wynajęty przez przed
siębiorców, prowadzących roboty regulacyjno-faszy- 
nowe pod Warszawą do użytku inżenierów komuni- 
kacyj, mających nadzór nad temi robotami.

Statek zmienia nazwę na „Inżenier”,
= Dwa pogrzeby.
Wczoraj z kaplicy przedpogrzebowej odniesiono 

na cmentarz Powązkowski zwłoki ś. p. Juljana Duń
czyka, oraz jego matki.

Oboje pod wpływem nędzy targnęli się na swoje 
życie.

Duńczyk, do niedawna właściciel zakładu felczer- 
skiego na Lesznie oraz kamienicy, padł ofiarą... za
miłowania do nauki.

Pragnąc zostać lekarzem, nieboszczyk poświęcił 
| się studjom, które, pochłaniając czas, odrywały go 

od zajęć felczerskich, a jednocześnie narażały na 
znaczne wydatki.

Otoczony nauczycielami, uczęszczając na uniwer
sytet, młodzieniec popadł w ruinę majątkową.

Nieuleczalna choroba piersiowa pożarła ostatnie 
jego zasoby materjalne.

Po powrocie z lecznicy zagranicznej, nieszczęśli
wy żył w ostatniej nędzy, odtrącając nawet myśl 
przyj ęcia jałmużny.

To go skłoniło do odebrania życia, które według 
zdania lekarzy, miało go za kilka dni samo opuścić.

Matka złamana cierpieniem moralnem, poszła 
w ślady syna.

= Kradzieże.
Nocy wczorajszej ze stajni domu pod nrem 238-ym na Pia- 

dzo, Mendlowi Goldborgowi uprawodzono konia wartości 50 
rs. — Do mieszkania Franciszki Kuroczkin na Aleksandrji pod 
nrom 18-ym, wczoraj po południu zakradł się złodziej, który 
skradł 210 rs., dewizkę, różne kwity i notatki, ogółem na su
mę 28Q rs. — Z otworzonego wytrychem poddasza domu pod 
nrem 19-ym przy ul. Pańskiej skradziono różną bieliznę nale
żącą do kilku lokatorów; ogólna strata wynosi 50 rs.

= Zabłąkane dzieci.
Wczoraj policja przytrzymała na Solcu dwoje zabłąkanych 

dzieci, które odprowadzono do kancelarji cyrkułu łazienkow
skiego.

Jest to czteroletni chłopiec Józef Tuszyński i pięcioletnia 
Józefa Pietnakówna.

Do czasu odszukania rodziców zabłąkane 
no przy cyrkule.

— Przy pracy.
Robotnik ogrodniczy, Wincenty Kruszak, 

wa w ogrodzie Winnickiego za rogatkami 
z wysokiego drzewa.

KnisZaka podniesiono ze złamaną nogą i ciężkiem uszko
dzeniem w krzyżu.

= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej 16-letnia Anna Węgierska, córka kondu

ktora kolejowego na Szmulowiźnie, otruła się łebkami od zapa
łek, spożytemi z pięciu pudełek.

Szybka pomoc lekarska niebezpieczeństwo usunęła.
Przyczyną zamachu samobójczego był obłęd umysłowy.

•---
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Szanowny redaktorze!
Wstępując na katedrą w ratuszu, byłem najmocniej 

rzekonany, że się spotkam z krytyką poważną, która 
.rozumie cel odczytu. ...

Tembardziej spodziewałem się krytyki, że sam przed- 
iot starałem się ująć w formę jaknajwięcej’ zachęcającą 

01 dyskusji polemicznej. Na tem skorzystałaby tylko ta 
publiczność, której nie było na odczycie, a którą obo- 
Lzkiem prasy jest informować. .

Lecz jakież moje zdziwienie, gdy miasto krytyki spo
tykam się z wymyślaniami, a co jest jeszcze więcej cha- 
akterystyczne, z tendencyjnemi przekręcaniami treści 

[dciytu i całych zdań moich. W tym ostatnim kierun
ku Gazeta warszawska pierwszeństwo w całej prasie 
trzyma- Rękopis mój z jednej strony posiada zarząd 
osad rolnych, a z drugiej cenzura, każdy więc może 
aprawdzić treść mojej prelekcji.
. polemizować z tego rodzaju bezimiennemi krytykami 
byłoby dla publiczności może rzeczą zabawną, ale dla 
mnie niewłaściwą i kompromitującą.

Zjadliwość krytyki, o czem nas przekonywają fakta 
przeszłości, jest właśnie najwymowniejszym dowodem 
żywotności poruszanego przeżeranie przedmiotu.

Racz przyjąć i t. d. Dr. J. Drzewiecki.

LISTA DAM,
które raczyły przyjąć zaproszenia na 7 (19)’ i] 8 (20) kwie
tnia 1889-go roku do kwesty wielkotygodniowej, odbyć się 
mającej przy Grobie Zbawiciela w kościołach rzymsko-kato
lickich w Warszawie na korzyść:

A. Tychże kościołów.
B. Warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.
C. Wsparcia dla wychodzących ze szpitale w cywilnych.
D. Instytucji jałmużniczej przy kościele św. Kazimierza,

A. KOŚCIOŁY.
!) Katedralny i metropolitalny św. Jana.

a) Aa cele pod pozycjami A,. B, C, D wskazanemi.
W piątek: pp. Bronisława z Życkich Janowa dr. Hoene, 

Anioła Scene, przełożona pensji, z pp. Reginą Płońską, Hali
ną Rudnicką i Wandą Szmitówną.

Delegowani: Narcyz Maszcwski i Bogumił Wysocki.
w sobotę pp. Irena z Skinnunttów Tytusowa Olszowska, 

. anto z Mrozowskich Józefowa Higersberger, Kamilla z Kie
niewiczów Mikulska.

Delegowany: Tytus Olszowski. '
) hokorzyió przytułku dla ubogich dzieci „Rodzina Marji", 
— , ulica Żelazna nr. 07.

m i! Maija z Dzwonkowskich Puchalska z p. Ja- 
K1,J8^ z Karpińskich Skibińska• pannąZofją Rzewuską.

“arakowa Katarzyna Szostakowska, Marja
,, “S . ™ co:'k.‘l Katarzyną.
/ Matki Boskiej Łaskawej (dawniej oo. pijarów).

W n.’ał i. t ■ cele ad A, B, C, D.
rtlina z Ri/hiPP; WiktO23a z Budrewiczów Dudrewiczowa, Ka-

Wowally; Teodor Braun/
fą Sawieka?fo?f’n^al Trja z cójką Ireną i panną Józe- 
wiezówną. d ’ ^eokadja Sakowiczowi z panną Kienie- 

3)CŚw'VAnw^n?jy Chodorowicz.
^a-PrzetaiXu. °°* benurdPnów) »» Krakow- 

w piątek, „„ TT0'! A’° cele ai 4 s. C, D.
Bogusławski^-61? kr‘ Kłikorska z pannami Janiną i Ta-

DelegowMw 6 ;• nnna ze Skarżyńskich Węgleńska/

Uaniną, Wnnrk <7 a > a Dartoszewiczowa z córkami Zofią 

?e£asr r-* **
W Piątek: mi ^°j^aw^leyo 1 owarzystwa dobroczynności.

®fa^2 Pannami Jad^o-o webelów Budzyńska z córką Wandą 
D-legowani- Jon Ru? He™atlówn!l i Gustawą Rogozińską.

, W sobotę; pn w,,®rrzy‘?kl 2 Maksymi) jan Kamiński.
z Grosserów Z Kochów Aleksandrowa Szwedowa, 

dow Józefowa Hnrdii'/airdowa Orthweinowa, Emilja ze Szwe- 
2 córką Marją. dllczkowa, Filipina Bogusławowa Herse

h,r- Małachowski.
’ szawskiego domu sierot po robotnikach (przy 

wXpiątek: P. Emilia Rp' ^itewskiej\
^syssenhofowa. BIoohowa z córką Emilją, Aleksandro- 

soto^”^ j4Z0p ^eyssenhof.
LSzleakiw'ów Ban/inr • Jotnowska 2 panną Platan, Paulina 
rowa. w Bauernfeid owa, Jadwiga z Kolbergów Werne-
j/św.WJóz£°iSnwi Godlewski.

hrakowskieni PrzednJiUbj.e1!03 (dawniej oo. karmelitów) 

■^.Piątek: n-n ce2e ad Ą B> D.
sk'iMysiawa' T n?/1? 2, Rogozińskich Radgowska z panna- 

Mj*. burską oraz Heleną i Marją Kołakow-

Borzęcki.
t) ilina 2 Gałćzv,?/iJai. Zr Cskierków Jeleńska Z córką Em- 
“"•‘••w k‘' *** 

i*.1*
Ks-iw. z Łępiekich Arturowa Piaskowska 

w co''ką z01j;| ‘ , ®{a z Bieńkowskich Wiktorowa Szaniaw- 
Wui./^botę: p-'-J 12 ja z Laskich Stefanowa Jundziłłowa.

L ka' Józefa zRnip6nja z Bajchmanów Henrykowa Dzie- 
Uelegowany Ds omanów Radoszewska.

J'na°ba dnr; Adam Boniecki.
tka ?lątek i sobotę.s reParaVe kodcioła.
(iysi4nna ze Skarzvńei-?0>.d?i?y 2'°J: PP- hr. Tadeuszowa Cza- 

~ ??resą'Ska’ °d e°dZiny
^dyjlaw^Max. Szczęśniak

5) Opieki św. Józefa (pp. wizytek na Krakowskiem- 
Przedmieściu.

a) Na cele ad .4, B, C, D.
W piątek: pp. Lconowa z Heppenów Karasińska z siostrą, 

Adelą Heppenówną, oraz z pannami Różą Miaskowską i Sta
nisławą Gajewską, Maurycowa z Lilpopów Bormanowa z sio
strą, panną Anną Lilpopówną.

Delegowani; Józef Ginetti Juljan Stanislaw Heppen.
W sobotę: pp. Marszałkowa Korwin-Piotrowska z córką 

Konstancją, marszałkowa Ludwika Żylińska z córką Zofją, 
drowa Wincontowa Szyszłowa.

Delegowani: Ludwik Łubieński i J. K. Korwin Piotrowski.
b) Na korzyść Towarzystwa pań iw. Wincentego a Paule.

W piątek i sobotę: pp. z hrabiów Lińskich Stefanja Laska, 
Marja,z Laskich br. Wielopolska.

6) Św. Krzyża (na Krakowskiem Przedmieściu).
a) Na cele ad A, B, C, D,

piątek: pp. Marja z Lemańskich Felicjanowa Michalska, 
Marja z Chwalibogów Stanisławowa Lubowidzka z siostrą 
panną Amelją Chwalibożanką.

Delegowani: Aleksander Moes i Stanisław Lubowidzki.
W sobotę: pp. Marja z Kołłupajłów Ostromęcka z córkami 

Anną i Marją, Izabela Smolikowska z córką Heleną.
Delegowani: Seweryn Smolikowski i Włodzimierz Ostro- 

męoki.
b) Na korzyść Towarzystwa św. Wincentego a Paulo.

W piątek:, pp. z hr. Krasińskich Ludwikowi Górska, z hr. 
Starzeńskich hr. Gabrjels Komar z córką Zo£ją, z Wolraerów 
Anna Wańkowiczowa.

W sobotę: pp. Zofja z hr. Ożarowskich hr. Starzeńska z cór
ką Marją, z Wolmerów Anna Wańkowiczowa.

c) Na korzyść pracowni dla biednych dziewcząt przy ul. Hoiej. 
piątek i sobotę: pp. z książąt Sapiehów nr. Pelagja Cza- 

cka, sonatorowa Rem bielińska, Paulina Jełowicka z córką 
Paulą,i panną Anną Okęcką.

7) Św. Aleksandra (na placu Trzech Krzyży).
Na cel rozszerzenia kościoła.

W piątek: pp. Marja ze Slubowskich hr. Gustawowa Łu
bieńska, Helena z hr. Stadnickich hr. Józefowa Krasińska.

W sobotę: pp. Emilja senatorowa Karnicka z córkami i pan
nami Magdaleną Buttowt-Andrzejkowiczówną oraz Henrjetą 
Halpertówną.

Delegowany na piątek i sobotę: J. X. Franciszek Ksawery 
Rogowski.

8) Św. Trójcy (dawniej ks. trynitarzy) na Solcu.
Na cele ad A, B, C, D.

W piątek: pp. Honorata z Rapackich Leszczyńska z córka
mi Wandą i Jadwigą, oraz pannami Różą Rapacką i Horten
sją Hermanówną.

Delegowany: Bronisław Muklanowiez.
W sobotę: pp. Teofila Puchalska, Wanda Riedlowa, oraz 

panny Magdalena Mislczarska, Ludwika Trantzówna, Kazi
miera Wernerówna i Wanda Brajbiszówna,

Delegowany: Stanisław Elszyk.
9) Św. Piotra i Pawła (parafja św. Barbąry na Koszy

kach).
Na cele ad A, B, C, D.

W piątek: pp. Natalja z baronów Zachertów Nagórna, Ali
na z Wołoszewskieh Stabrowka.

Delegowany: Stanisław Nagórny.
W sobotę: pp. Karolewa Chojnowska z córką Jadwigą, 

z Karnkowskich Emilja Biesiekierska, z Dębskich Seworyno- 
nowa Brandlowa z córką Marją, drowa Piaszczyńska z panną 
Savary.

Delegowani: Karol Chojnowski i Edward Grabiński.
10) Wszystkich-Świętych (na Grzybowie).

Na cele od A, B, C, D.
W piątek: pp. Natalja Fordynandowa Kesslowa z córką 

Bronisławą i siostrzenicą Heleną Kesslówną.
Delegowany: Jan Małdorski.
W sobotę do 2-ej: pp. Bronisława z Skoniecznych Kenstan- 

towa Chojnowska z p.anną Marją Trzeciecką, Natalja z Choj
nowskich Janowa Janowska; od godz. 2-ej pp. Natalja z Ja
sińskich Korpaczewska z pannami Marją Korpaczewską i An
toniną Strzemieczną.

Delegowani Marcel Plebiński i Fr. Józef Wrącki.
11) Św. Karola Boromeusza (dawniej parafja św. 

Andrzeja) przy ulicy Chłodnej.
Na cele A, B. C, D.

W piątek: pp. Adamowa Mokiejewska z pannami Walerją, 
Marją i Zofją Genelównemi i Walerją Rejchówńą.

Delegowany: Juljan Wichrowski.
W sobotę: pp. Stanisławowa z Borkowskich Iwanicka, Bro

nisława Kijok, Natalja z Chojnowskich Janowska z panną Ju- 
Iją Brochocką.

Delegowany: Karol Pluciński.
12) Narodzenia M. Marji Panny (na Lesznie).

Na cele A, B. C, D.
W piątek: pp. Anna z Werników Karolewa Hildt z siostrą, 

panną Heleną Wernikówną, Helena z Samojłowiczów Edmun- 
dowa Makowska, Bronisława z Samojłowiczów Wiktorowi 
Wernikowa, panna Marja Sonnenfeldówna.

Delegowany: Edmund Makowski.
W sobotę: pp. sędzina Janowa Helena Zawadzka z córką 

Marją i panną Laurą Filipeeką, Marja z Zapiórkiewiczów Ko
recka z córkami Heleną i Anielą, Stanisława z Draców Józe
fowa Zawadzka.

Delegowany: Władysław Nowakowski, senator.
13) Św. Antoniego (oo. reformatów przy ulicy Sena

torskiej).
a) Na cele pod pozycjami A, B, C, D.

W piątek: sędzina Stanisławowa Dziechcińska, Klemencja 
z baronów de Grotthus Bielecka, po południu: Zofja Powi- 
chrowska i inżenierówa Feliksowa z Jacobów Dziechcińska.

Delegowany: Feliks Dziechciński.
W sobotę: pp. Melanja Aleksandrowa Rajchmanowa, Zofja 

z Miszewskich Szurkowska z pannami Heleną i Bronisławą 
*"ZDeleg°owarik Stefan Korab’ Laskowski i Aleksander Rajch- 

™)&Na korzyść Karsz.domu schronienia „Przytulisko" (ul. Wilcza)
W piątek: od godz. 11-ej zrana do 3-ej po południu panny 

jenerałówny Ludwika i Leonja Giecowiczówny, pani Paulina 
Byszowska z panną Różą Dębińską; od godz. 3-ej po południu 
do 7-ej wieczorem: pp. Augusta Małachowska, Felicja z Bo
gdańskich Zakrzewska z córką Józefiną.

Deleo-owańy: Maksymiljań Małachowski.
W sobotę.- od g-odz. 11-ej zrana do 3-ej po poł. panny jenęra- 

łówhy Ludwika i Leonja Giocewiczówny, pani Paulina By- 
szewska z panną Różą Dębińską;, od godz. 8-ej po poł. do 7-ej 
wieczorem: pp. Zofja z Rothów Swietlińska z pannami Pelagją 
i Marją Dernałowiczównemi.
Delegowany; Anastazy Siemi eński

14) Przemienienia Pańskiego (dawniej oo. kapucy 
nów przy ul. Miodowej).

a) Na cele A, B. C, D.
W piątek: pp. Ludwikowa Grossmamowa z córkami Marją 

i Zofją, Joanna z Rzempołuskich Malinowska.
Delegowany: Metodjusz Puchalski.
W sobotę: pp. Wacława z Duninów Borkowskich Konstan 

towa Żukowska z pannami Zofją i Marją Greffkowiczównemi 
oraz panną Marją Grzymską.

Delegowany: br. Ledóchowski.
b) Dla nieuleczalnych i paralityków przy ul. Nowowiejskiej.

W pitek i sobotę: pp. Zofja'-z hr. Sltarzeńskich Ludwikowa 
Skarżyńska, z Reszków Adamowa Mtichalska z panną Zofją 
Kossecką.

cl Na reparacja dachu kościelnego.
W piątek: pp. z Wołowskich mecennsowa Stanisławowa Za

lewska z synową Kazimierzową Zaleymską i panną Zofją Le
chowską.

W sobotę: pp. z Przyłuskich Leonoura Krysińska, ze Szwe
dów Juljanowa Fuchsowa, z Krenów Ludwikowa Szwedowa, 
z Połujańskich Bronisławowa Kozaneitka z siostrą panną Ma
rją Fołujańską, z Laskowskich Lucjaruewa Bojasińska.

Delegowany na oba dni: Jks. Bronisław Podolski.
15) św. Marcina (oo. augustjanCrw ulica Piwna).

a) na cele ad A, B, C, D.
W piątek: pp. Melanja Władysławowa Jarocka z córką Ja

dwigą, Aniela z Dąbrowskich Stejnbrlych z córką Heleną.
Delegowani: St. Aleks. Kozłowski Wacław Babczyński.
W soootę: pp. Henrykowa Fukieronra z panną Gawłowską, 

Stanisłowowa Janicka, Marja z Karasińskich Semmer-
Dolegowani: Bronisław v. Blum i A ugust Miaskowski.

b) na reparacje kościoła.
W piątek i sobotę: pp. z ITuszyńskieh hr. Juljuszewa Poto

cka z córką Heleną.
Delegowany na oba dni Jks. Juljan. Zdzitowiecki.
16) św. Ducha (po-pauliński wpirost ulicy Mostowej).

Na cele ad A, B, C, D.
W piątek: pp. Marja ze Szwedów Juljanowa Fuchsowa z 

pannami Marją Wieniawską i Helortią Fnchsówną, Wanda z 
Mrozowskich Marczewska z siostrą panną Julją Mrozowską.

Delegowany p. Józef Lochman.
W sobotę pp.: Marja ze Szlezygierfrw Kamińska z pannami' 

Józefą Szlezygierówną i Marją Smoleńską, Róża z Szymanow
skich Pomianowska.

Delegowani: Antoni Gdański i Edłward Kamiński.
17) Św. Jacha (oo. dominikanów przy ulicy Freta).

Na cele ad A, B, <C, D.
W piątek: pp. Anastazja z Jaiów-Chronowskich Rutkow

ska z pannami Aleksandrą Kuczównfg, Krystyną Malczewską i 
i Zofją Senne-waldówną, Adela z Le Brunów Banzemerowa 
z córką panną Wandą.

Delegowany p. Tomasz Kuźmiński;.
W sobotę: pp. Michalina z Konarzewskich Zalewska z panna

mi Stofanją i Żofją Rossę oraz Ameljią i Marją Bothe.
Delegowany p. Aleksander Żulińslti.
18) św. Kazimierza (pp. sakra wentek) na Nowem-Mie- 

ście.
Na cele ad A. B. C, D.

W piątek: pp. Ewelina z Bogusławskich Dzięgiele wska z cór
ką Ludwiką, BronislawazLipowskich; Kamińska, HelonazGo- 
lanowskich Daszewska.

Delegowany p.Kazimierz Wisłocki.
W sobotę: pp. Zofja z Ghełmickich hr. Tyszkiewiczowa, H e 

lena z Turskich Dmochowska z córkami Felicją i Wandą.
Delegowany p. Ignacy Badowski.
19) Fanny Marji na Nowem-Mieiśćie.

Na cele ad A, B, C, D.
W piątek: Marja z Pohlów Borchaitowa z córką Leontyna 

i panną Wiktorją Jakubowską, Aleksandra Kopczyńska.
Delegowani: pp. Edward Kopczyński Apolinary Borchart.
W sobotę: pp. Juljanowa Wcinzieher z córkami Emilją i Mi- 

chaliną. Karolowa Lesisz.
Delegowani: pp. Władysław Bedmawski i Zygmunt Po 

znański.
20) św. Franciszka Serafickiego (dawniej oo. fran 

ciszkanów), przy ulicy Zakroczymskiej.
Na cele ud A. B, C, D.

W piątek: pp. Weronika Elszyk przełożona pensji z córka
mi Anną i Marją, Jadwiga z Zawadzkich Elszykowa z panna 
Heleną Phanhauzerówną.

Delegowany p. Antoni Gostomski.
W sobotę: pp. Anna z Schtitzów Strasburgerowa z wnuczką 

Marją Strasburgerówną, pannami Kasyldą Florkiewiczówną i 
Haliną Kozarską.

Delegowany p. Ferdynand Więckowski.
21) św. Andrzeja Apostoła (dawniej oo. bonifratrów) 

przy ulicy Bonifraterskiej.
Na cele ad A, B, C, D.

W piątek: pp. Walentyna z Jezierskich Niedzielska z panną 
Stanisławą Stępińską, Anna ze Styczakowskich Białkowska 
Katarzyna z Marczewskich Styczakowska z córką Natalją.

Delegowany p. Wiktor Schrejer.
W sobotę: pp. (do godz 2-ej) Kazimiera ze Starzyńskich Ra- 

dwańska z pannami Marją Sztukowską i Heleną Rutkowską; 
od g. 2-ej, Barbara z N owakowskich Grabska z córką Jadwigą 
i panną Romaną Gutmanówną.

Delegowani: pp. Maksymiljań Kamiński i Antoni Ra
dwański.

22) św. Karold Boromeusza na Powązkach.
Na cele ad A, B, C, D.

W piątek: pp. Julja Zalewska z córką Julją. !
W sobotę: pp. Elżbieta Eilner, Teodora Pietrych.
Delegowany na oba dni p. Jan Sikorski.
23) W parafialnym Matki Boskiej Loretańskiej, 

na Pradze.
Na cele ad A, B, C, Iż.

W piątek: pp. Marja z Piaszczyńskich Piaszczyńska, Kon
stancja z Janowskich Buczeniowa, po południu: pp. Tekla z 
Manduków Olszewska z córką Natalją.

Delegowany p. Kazimierz Karasiewicz.
W sobotę: pp. Bogusława z Balickich Brzezicka z panną Eu- 

genją Gąsiorowską; po południu: Kazimiera z Wejsenbornów 
Wilczyńska, Stefanja z Rapcewiczów Krzyżanowska.
. Delegowany p. Henryk Piaszezyński.

B. KOŚCIOŁY i KAPLICE JNSTUTOWE
1) W gmachu warszawskiego Towarzystwa Do- 

broczynnosci (Krak.-Przedm.)
W piątek: do 2-ej pp. Marja z Oborskich Michałowska z cór- 

kaZotją; od 2-ej: z hrabiów Łubieńskich Ewelina Popiel, i 
Wencławowiczów hr. Wiktorowa Ronikier.
Delegewany Wiktor hr. Roninier.
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f P&znari 15-go kwietnia. — Piąty z kolei nau- 
jczyciel gnieźnieński, p. Łukowski, przeniesiony zo
stał w nadreńskie strony, do Lamerzdorf w powie
lcie Dtlren, gdzie dawniej posadę tę miał nauczyciel 
fechónborn z księstwa, którego żona z tęsknoty za- 

rajem. tak niebezpiecznie zachorowała, iż minister 
p-ossler czuł się spowodowanym odwołać p. Schón- 
roorna i przenieść go napowrót do W. K. Poznań
skiego.

Konstantynopol 16-go kwietnia. —/Depu
towani zgromadzenia kreteńskiego domagają się od
wołania obecnego gubernatora tureckiego, grożą w 
fazie dalszej zwłoki rokoszem.

8 5rano
11 gwieck

030 rano
3 45 po pot 

10 — wiecz.

i baterja ńrtylcrji gwardji. Wielki Książę Włodzi
mierz Aleksandrowicz odprowadził kondukt żałobny 
konno do Newskiego prospektu. Pochowanie zwłok 
z odpowiedniemi honorami odbyło się na Smoleń
skim cmentarzu laterańskim.

Ker lin 16-go kwietnia. (Tel. pryw. K W.)— 
Cesarz przesłał do naczelnego prezesa W. Ks. Po
znańskiego, hr. Zedlitza, depeszę następującej o- 
snowy: „Ponieważ ze względów wojskowych za
chodni obręb forteczny zniesionym być nie może, na
kazałem, iżby aż do 1 kilometra od wału głównego 
zniesione zostało prawo rejonowe na zachodzie 
miasta. Można więc tam rozpocząć wystawiać 
trwale (massive) budynki. Cieszę się, że tym sposo
bem pomoże się poznańczykom.” Tak więc, miasto 
będzie mogło rozszerzyć się na zachód, w miejscu, 
niezagrożonem powodzią. Ceny ziemi za bramą ber 
lińską w tej chwili ogromnie podskoczyły, a ajenci 
jeszcze w nocy zdążali za bramę, celem zakupienia 
gruntów. Zamierzonem również jest ulepszenie ka
nałów forteeznych i odpływu wody w mieście Po
znaniu i okolicy.

Kerlin 16-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) — 
Cesarz Wilhelm dzisiaj wieczorem powrócił z Wil
helmshaven.

(Berlin 16-go kwietnia. (Tei pr. K. W.) — 
Stan zdrowia cesarzowej Augusty Wiktorji polepszył 
się.

Poznań 16-go kwietnia. (Tel. pr. K. War.)— 
Policja skonfiskowała nr. 84-ty Kurjera poznańskie
go podobno za artykuł o przyczynach wychodźtwa 
ludu do Ameryki. Redakcja wniosła zażalenie do 
sadu.

Soznań 16-go kwietnia. (Tel.pryw.K. W.)— 
Woda w Warcie przybiera i zalała znowu, choć nie 
w wysokim stopniu, kilka ulic. Niższe części Tyl
nego Chwaliszewa, ulicy Siennej, położone nad Cy- 
biczą ogrody po obu stronach Środki, znajdują się 
pod wodą. Na targowisku bydlęcem nie można by
ło wczoraj odbyć targu. Droga do Dębiny jest cał 
kiem zalana, a cała przestrzeń pomiędzy Wartą a 
Wisłą przedstawia obszerne jezioro; komunikacja 
odbywa się za pomocą łodzi. Składki na rzecz po
wodzian wpływają bardzo powoli; dotychczas ze
brano 7,467 marek, które przedewszystkiem zużyte 
będą na wyżywienie i pomieszczenie pozbawionych 
dachu i zarobku powodzian i na osuszenie pomie 
szkań.

Jffzym 16-go kwietnia. (Td.pryw. K. Warsz.)— 
W Sardynji wybuchły rozruchy. Wojsko przywra
ca porządek. Są ranieni i zabici.

Belgrad 16-go kwietnia • (Tel. pr. (A7 W.) — 
Narodni dnewnik donosi, iż królowa Natalja nieba
wem przybędzie do Serbji na krótki pobyt.
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KDSJ»SWAKS2<AWS1U. — Dma ł? kwietnia 18M fc

— Zrobiwszy znaczny obstalunek w 
Bielizny pana JL. JKierst i S-fea prZy 
Bielańskiej nr 5 i otrzymawszy zamówień 
przedmioty, zostałem z nich zadowolony zupełni 
Rzadko się zdarza, ażeby pp. handlujący ż równ 
sumiennością obsługiwali swoich klijentów. Nie mń* 
wiąc już o cenach, które są nader nizkie, nadmienió 
muszę, iż tak pod względem elegancji, dobrego gą. 
stu i niepraktykowanej akuratności, Magazyn pana 
Kiersta przoduje innym tego rodzaju handlom a 
wszyscy ci, którzy tam kupować pójdą, sami sobie 
prawdziwą wyświadczą przysługę.

1406 Aółdyński.

W i u 'i 1 r < " ■' '....u. ■ i
W sobotę: do 2-ej, pj i. z Czortów Władysławowa Okęeka; 

od 2-ej: z hrabiów Łubieńskich Popielowa i Marja Micha
łowska. .

Delegowany p. Antoni Werner.
2) w kościele szpitala Dzieciątka Jezus (Plac 

Warecki).
W piąóbk: pp. Edwaniowa Leo z córkami, Włodzimierzowa 

Bratkowska.
W sobotę: pp. Edward owa Leo z córkami, Zofja Wolff.
3) W kanlżcy szpiłtala dla dzieci (ulica Aleksandrja 

X 23/25).
W piątek: pp. Natalja i z Zalutyńskich baronowa Taube z cór

ką Janiną, Anna z Potojpowiczów Władysławowa Woynicz- 
Sianożęcka, Ludwika z Baronów Brunowów, Adamowa Sołta- 
nowa.

W sobotę: pp. Aleksa ndra z hr. Potockich Augustowa hr. 
Potocka., Zotja z Leduchiiwskich Feliksowa hr. Czacka.

4) W'ltaplicy Enstv/tuta św. Kazimierza (na Tamce).
W’piątek j sobotę: pp. Róża z hr. Potockich Stanisławowa 

Zamoyska z córką, Pełagja z hr. Potockich hr. Polotyłowa 
z córką Jadwigą.

5) W Instytutu eftateic^nego imienia
ks. Edwarda Lisbon tirskiego (ulica Smolna A« 8). 

W piątek i Robotę: pp. Zdzisławowa hr. Zamoyska, księżna 
Maria Drr.cka-LajKcka.

6) W kaplicy' warszawskiego Domu schronienia 
„Przytulisko ” (u\pa Wilcza M 7).

W piórek: pp. z hr. Rionsakowskich hr. Zygmuntowi Plater 
s paunanń hrabianką R-ofją Kossakowską i Aleksandrą St. 
Clair, z hr. Kossakowskich Aleksandra Łempicka i Helena 
Gnoińska. \ ‘

Delegowany.hr. Stanidjaw*.Kossakowski.
W sobotę: pp. z hr. IVrzezogieckich hr. Wineentowa Wa

lewska z córką, bałtfniomiZofjajHartingh z panną Marją Har- 
tingh. . .

Delegowany p. Anastazy Ssemiensk).
7) W kaplicy prsypułfci; ubogich dzieci .Rodzina 

Marji" (przy ulicy Żelazmaj 57).
W piątek: pp. z Lambertów Mieczysławowi Epstein konsu

le wa i Alicja hr. Rzyszczawska.
W sobotę: pp. Aleksandrowa Goldstand, Wiktorowa Kró- 

nnberg i Adamowa Brezti.
8) W haplicy w demu ^schronienia Opieki Naj

świętszej Marji Panny (Penirentek, ulica Żytnia M 1).
W piątas: pp. z hrabiów Lsnckorońskich Tytusowi Dem

bowska, z Łacknickich Fdtwandowa Chrapowicka.
W sobotę: pp. z hr. Foteckidh hr. Raczyńska,' z hr. Starzeń- 

kich hr. Gabrjela Koaiarewa, z\hr. Soltyków Michałowa Kar- 
nieka,. ‘tó ' , ,

9) W kaplicy domu schreasenha starców sw. Du
cha i Najświętszej Marji Panny (przy ul. Przyrynek).

W piątek i sobotę: pp. Śelesławęwa Moycho, Stanisławowa 
Dobrzańska z panną Żofją, Jarzyńską.

Delęgotęany p. Bolesław Moycho.
10) W kaplicy Bchjronieaia paralityków i nieu

leczalnych (Nowo-WiAka M 32).
W piątek i .-.obotę: pp. Erailja z hr. Łubieńskich hr. Sobań

ska. Magdalena z Grabowskich Popławska.
11) W szpitalu św. Ducha (przy ulicy Elektoralnej) 

na pizytulek wychodzących ze szpitali pod opieką W. T. D. 
j>rzy ulicy Dzikiej i nu nifejsoówy szpital.

W Piątek i sobotę: pp. Stefauja z Włodków Szyymina z sio
strą panuą Teresą Włodek, Aniela z Włodków Rodowicka 
a córką Marją, J ad wiga z Dziekańskich Dziekońska, z córkami 
Marją i Zofją baronównotni Ramm. Delegowani: Władysław 
Wojnicz Sianożęeki i Albin Dziekoński.

12) W kościele św. Andrzeja (pp. Kanoniezek przy 
placu Teatralnym).

a) iMa korzyść uiezam<xżnycli'.kościolów:
W piątek: pp. Jadwiga z Simrnłerów Sce&nowa Spiessowa 

z córką Jadwigą, Anielu z Sinimlerów dyrektorowi Karolewa 
Strasburger, Marja z Brunów Giistawowa Żurkowska, Marja 
łz Kołobrzeg-Kolbrrgów di. Romanowa Jasińska.

W sobotę; pp. Natalja z książąt Woronieckich Stanisławo
wa Lasocka z córką Aleksandrą Leopoldyna z Lachnickich 
iChrapowicka, Konstancja z Trzebińskich Wineentowa Słubicka.

Delegowany na oba dni hr. Feliks Grabowski.
Warszawa dnia 3 marca 1889 roku.

Prezydujący w komitecie 
Radca stanu Józef Byszewski.

Członek Jan Gautier, 

— Pończosznicze wyroby, fartuchy strojne i go
spodarskie, oraz krawaty męzkie w wielkim wybo
rze, nadeszły świeżo do Śaeuru wyrobów 
kobiecych, Wierzbowa 6, hotel Angielski. 508

— Galanteryjne wyroby, roboty sty.
delkowe, koronki, wyszywania natiu* 
lu, wybór siatek krodenkowy eh i przy 
bory kościelne poleca jako ładne i nie
drogie JSAZJLIł wyrobów kobiecych, 
Wierzbowa 6, Hotel Angielski. 5W

Petersburg 16-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Wczoraj odbył się pogrzeb zmarłego ministra komu- 
aikacyj, Paukera. Na nabożeństwie przedpogrze- 
bowem w kościele luterańskim św. Anny obecni byli 
Wielcy Książęta Włodzimierz Aleksandrowicz i Mi
kołaj Mikołajewiez Starszy, oraz wiele dostojnych 
osób. W oddaniu ostatnich honorów wojskowych 
przyjmowały udział: bataljon saperów lejbgwardji

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

Okowita. Hamburg 15-go kwietnia. — Snir-f 
głym tygodniu był w bardzo spokojnym obroein ul>i»- 
były nader ograniczone, a z towaru nadesłanej ma) flo’ro?y 
na targ. Podaż na terminy trzymała się również 
granicach. Żądania pierwszej ręki były przeważni sc^ 
od cen tutejszych. Pojedynczo pojawiały 8ię zańotw xWjźs“ 
spowodowane wiadomościami o pomyślnym pr™-■ 0Wai>ia. 
dów hiszpańsko-nicmicckich. Negocjaoje te jedn t 
biegły jednak do ostatecznego rezultatu, skutkiem cz o- D’e do' 
kanci tutejsi zachowują się powściągliwie, wyczek?’ fal)I7’ 
wienia się ruchu wywozowego. Notowano na wvwiv-*1^0 027‘ 
cień i kwiecień-maj 22*/,, 22s/4, 221/, płacono, dziś 22s?a kwi°- 
daniu, 22'/2 w płaceniu, na maj-czerwiec 223/4, 23 23«4 W 
no, dziś 23 żądano, 223/, szukano, naczerwiec-linienosii ę!400" 
23>/2 płacono, dziś 23]/2 żądano, 23’/4 szukano, na 
pień 233/4, 24'/4, 24 płacono, dziś 24 żądano, 23'/ Szn?19c’Sler' 
sierpień-wrzesień 24'/4, 24>/2 płacono, dziś 241/, żadann”) “* 
szukano na wrzesień-pażdziernik 24'/2, 243/4 pła00no 
żądano, 24’/, szukano. ' “I,

Berlin 16-go kwietnia. (Teł. prywatny Kuriera War.i.')^ 
Giełda dzisiejsza miała przebieg bardzo ospały. Brak zleceń 
i co zatem idzie, bardzo mały ruch,, były powodem pewnego 
osłabienia cen. .Wartości russkię ucierpiały cokolwiek. Ru
ble w tranzakejach natychmiastowych obniżyły się o 50 fen., 
a w końcomiesięcżnych o 25 fen. Warszawa krótkotermino
wa gorzej o 70 fen., krótki Petersburg o 50 fen., długi o 30 
fen. Listy zastawne ziemskie, które były poszukiwane, zyskały 
10 kop., podczas gdy listy likwidacyjne straciły 10 kop., a po
życzka wschodnia 30 kop. w złocie. Drożej płacono pożyczki 
konsolidowane z r. 1880-go, kupony celne, 6% russką rentę 
złotą, taniej natomiast za listy zastawne russkie, beż zmian zaś 
za 5°/o konsolidy z r. 1887-go. Pożyczek przemj owych russkich 
nie dotykano.. Akcje kredytowe austrjackłe cokolwiek niżej, 
krótki Wiedeń bez zmiany (169.90), a długi o 20 fen. niżej 
(169.—). Dyskonto prywatne podniosło się o '/8°/0, Ceny ży
ta pozostały na poziomie wczorajszym w towarze gotowym, a 
w dostawowym tańsze o 25fen. Zasadnicza tendencja giełdy 
mocna.

Berlin 16-go kwietnia (notowanie urzędowe ffieldy).
Bil. ban. rus. w tr. nat. 217.25 
Weksle na Warszawę 
Wek. naPetersb.krót. 
Wek.naPetersb. dług. 
Bil. bau. rusk, na dost. 
Wschodniapoż.H eiu.
Listy zast. serji 1-aj

Kursa z dnia 15-go kwietnia 217.75 217.60.217,—,215.—, 
217.50, 67.50, 64.70, 158.25, 146.25, 149.—.

cd dnia £3-go listopada. 
Odchodzą | Przy'cHMt| 

godziny i minuty

Warszawsko-Wiedeńska.-
I tspieszny 3 klasy  • 
Csobowy 3 klasy
Ltobowc-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

K urjertki ~ klasy ....... 
Warszaw sko-Bydgoska: 

Łurjerski 2 klasy  .
Osobowy 3 klasy  
Ltobowc-miejsc. 3 kl. do Kutna -

W arszawrsko-Terespolska: 
I o war ówo-osobowy 3 klasy . . . 
J ocztow-y 8 klasy  
Towarowo-osobowy 3 klasy . . . .
W arszawsko-iPetersburska:

W drukarni Kuriera Warszawskieao. — Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). 3>O3BO-ieHO IJeasyporo. — Bapmana 5 (17) Anpi-M 1^8® r"
R«d*kitri rsaasuiwih ftlssewaki. — Wacław Bwja»a«*wskł 4 Aatmei jpMirtawles (Adam

l(h 
Petersburg 16-go kwietnia. —

Pożyczka premjowa I-ej emisji 269.50. Pożrwt, yn 83.Ro
Ii-ej emisji 242.50. Pólipiperjały’ 7.46. freałjow4

9 20 wiecz. 

STÓpopołJ 2 20popot.
7 brano l,940wiea
6 30 wiecz. I 835ran»

I 8 28 wiecz,
1 J 49 po poi
813ro#o

136 Marszałkowska 136, róg Świętokrzyskiej. 
Najlepsze Wina Kachetyńskie białe, czerwone i 
słodkie w cenie od 35 kop. butelka do 2 rs. Próby 
bezpłatne. (1403)
carcŁaaujiu^u.^* u—Mwwwągaw—cm mw ii ■ i ibiii ■«—wam,,,

— Warszawski JSagazyn żałobny 
i przedsiębiorstwo pogrzebowe przenie
sione zostało z ul. Senatorskiej na Kraków* 
skie-Przedmieście nr. 1, obok kościoła św, 
Krzyża. (522)


